Приложение № 1

                                              к решению Совета депутатов

                      от 18.04.2018 г.   № 11/СД

ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Совет депутатов городского округа

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»_______________20____г.

                           № _________________

«О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Жуковский

Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), в целях приведения Устава городского округа Жуковский Московской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, а также руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом городского округа Жуковский,

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав городского округа Жуковский Московской области, утвержденный решением Совета депутатов от 04.09.2008 N 73/СД (в редакции решений Совета депутатов от 07.09.2011 №56/СД, 02.04.2014 №15/СД, 26.05.2015 №30/СД, 27.09.2017 № 48/СД):
1.1. В статье 1:

1.1.1.  часть 6 исключить;
1.2. В статье 5:

1.2.1. пункт 25 часть 2 изложить в следующей редакции: «утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;».
1.3. В статье 6:

1.3.1. пункт 11) части 1 изложить в следующей редакции: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».
1.4. В статье 7:
1.4.1. часть 1 дополнить пунктом 4.3) следующего содержания:  «полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";

1.4.2. пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции: «организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
1.5. В статье 18:

1.5.1. наименование изложить в следующей редакции: «Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.5.2. пункт 3) часть 4 изложить в следующей редакции: «3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.5.3. часть 5 после слов «публичных слушаний» дополнить словами  «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,»;

1.5.4. дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: «5. 1. По проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Уставом городского округа Жуковский и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.6. В статье 23:

1.6.1. п) 4 части 2 изложить в следующей редакции «утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального образования;»

1.6.2. часть 2 дополнить пунктом 44) следующего содержания: «определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления»;
1.6.3. часть 2 дополнить пунктом 45) следующего содержания: «утверждает правила благоустройства территории городского округа.»;

1.6.4. в последнем абзаце части 2 после цифр «39» дополнить «, 45».
1.7. В статье 26:

1.7.1. пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае обращения Губернатора Московской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов  данного заявления.».
1.8. В статье 32:

1.8.1.  часть 3 изложить в следующей редакции: «В случае, если Глава городского округа, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Московской области об отрешении от должности Главы городского округа либо на основании решения Совета депутатов об удалении Главы городского округа в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании Главы городского округа, избираемого Советом депутатов из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.».

1.9. Дополнить статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

1. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему, предусмотрены Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Московской области от 24.07.2007 N 137/2007-ОЗ "О муниципальной службе в Московской области".

2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные гарантии:

1) право на ежегодную денежную выплату на лечение и отдых в размере и порядке, утвержденным нормативным правовым актом Совета депутатов;

2) право на материальную помощь при увольнении в связи с выходом на пенсию в размерах и порядке,  утвержденным нормативным правовым актом Совета депутатов;

3) право на материальную помощь социального характера, в связи с юбилейными и иными знаменательными датами (бракосочетание, рождение ребёнка), а также в связи со смертью муниципального служащего и его близких родственников, производится в размерах и порядке, утвержденным нормативным правовым актом Совета депутатов.».

1.10. В статье 36:

1.10.1. пункт 29) изложить в следующей редакции: осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории городского округа, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»
1.10.2. в пункте 46) после слов «публичных слушаний» дополнить словами «и (или) общественных обсуждений»;

1.10.3. в пункте 47) после слов «публичных слушаний» дополнить словами «и (или) общественных обсуждений»;

1.10.4. пункт 79) изложить в следующей редакции: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

1.10.5. дополнить пунктом 84) следующего содержания: «осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»;

1.10.6. дополнить пунктом 85) следующего содержания: «организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы городского округа, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;
1.10.7. дополнить пунктом 86) следующего содержания: « осуществление полномочий в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, установленном законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в городских средствах массовой информации после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Жуковский                                               А. П. Войтюк

Принято на заседании Совета депутатов

от «____» _____________________2018 г.

Подписано

«_____»_______________________2018 г.